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ÖZET

Fırat Üniversitesi Veteriner Fakültesi Cerrahi Kliniği’ne getirilen Simental ırkı yeni doğan bir buzağının dilinin kaidesinde bulunan kongenital oral folliküler hamartom çalışmaya konu edildi. Kitle yumuşak yapıya sahipti ve mukoza ile örtülüydü. Kitlenin ventralinde belli bir bölgeye lokalize olmuş kıllar mevcuttu. Kitle total olarak ekstirpe edildi. Makroskopik ve mikroskopik incelemeler sonucunda kitlenin kongenital oral fol-liküler hamartom olduğu kanısına varıldı. Operasyondan on gün sonra kontrole getirilen olguda komplikas-yona rastlanılmadı. Bu sunumda kongenital oral folliküler hamartom olgusunun rapor edilmesi amaçlandı.
Anahtar Kelimeler: Hamartom, Buzağı, Kongenital, Folliküler, Oral
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CONGENITAL ORAL FOLLICULAR HAMARTOMA IN A CALF

ABSTRACT

A newborn Simental calf with a congenital oral follicular hamartoma in base of tongue that was submitted to the Surgery Clinic of Faculty of Veterinary Medicine, University of Fırat was subjected for the present study. The texture of the mass was soft and covered with mucosa. It was existent hairs in the ventral of the mass. Hairs were localized at the certain area. The mass was extirpated totally. Macroscopical and microscopical examination of the mass revealed that it is an congenital oral follicular hamartoma. The case was brought for check ten days after the operation. It wasn’t saw postoperative complication. The aim of this presentation is to report congenital oral follicular hamartoma.
Keywords: Hamartoma, Calf, Congenital, Follicular, Oral.
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1.GİRİŞ

Evcil hayvanlarda hamartomlara vücudun de-ğişik bölgelerinde nadir de olsa rastlanılmaktadır (Aslan ve ark., 2004, Bulut ve Canpolat, 2002, De Bosschere ve Ducatelle, 1999, Gülbahar ve ark., 1999, Machida ve ark., 2002, Milli ve Hazıroğlu, 1987, Misdorp, 2002, Osborne ve Troutt, 1977, Rhyan ve ark., 1981, Roth ve Bradley, 1991, Sheahan ve Donnelly, 1981, Stanton ve ark, 1984, Tyler ve ark., 1995, Wilson, 1990, Yamaguchi ve ark., 2004, Yeruham ve ark., 2004,).                                               
Hamartom terimi bir organın normal öğe ve-ya öğelerinin gelişmesinde yanlış lokalizasyonu so-nucu oluşan, tümör benzeri malformasyonları ifade etmektedir (Machida ve ark.,2002). Daha doğrusu tümör yerine kongenital anomalinin bir şekli olarak kabul edilmektedir (Gülbahar ve ark., 1999,  Osbor-ne ve Troutt, 1977, Stanton ve ark, 1984 ). 
Bu çalışmada, Simental ırkı yeni doğmuş bir buzağıda saptanan ve şirurjikal sağaltımı yapılan kongenital oral folliküler hamartom olgusunun su-nulması amaçlandı.
2.OLGUNUN TANIMI

Fırat Üniversitesi Veteriner Fakültesi Cerrahi Kliniği’ne (Protokol No: 1045, 18.02.2004) ağız boşluğunda bir kitle şikayeti ile getirilen yeni doğ-muş Simental ırkı erkek bir buzağı çalışmaya konu edildi.  Kitlenin dil ile birlikte ağızdan dışarı sarktığı ve  ağzın kapanmasını önlediği  gözlendi (Şekil 1). Makroskopik muayenede; ağız boşluğunda dilin kai-desinde frenulumu içine alan beyazımsı pembe, bazı bölgelerde hafif kırmızılık bulunan,  yumuşak, üzeri mukoza ile örtülü ve kitlenin ventralinde belli bir alana lokalize olmuş kılların bulunduğu saptandı (Şekil 2). Olgunun yapılan genel muayenesinde; ge-nel durumunun iyi olduğu ve başka bir anomalinin bulunmadığı gözlendi. 
Şirurjikal sağaltım gerektiren olgu, intramus-küler olarak 0,2 mg/kg dozunda xylazine hydro-chloride (Rompun, Bayer) ile genel anesteziye alın-dı. Kitle; rutin şirurjikal prosedürler dahilinde  total olarak ekstirpe edildi. Ekstirpasyon esnasında kana-manın fazla olmaması dikkati çekti. Total ekstirpas-yon sonucu oluşan yara, dilin normal anatomik konumunu sağlayacak şekilde ipek iplik ile dikilerek kapatıldı  (Şekil 3). Dikiş hattına Glycerine iodée sürüldü. Bir hafta süre ile parenteral antibiyotik (İe-misin, 3 ml/100 kg, İ.M.,  İ. Etem) uygulandı. Eks-tirpe edilen Kitlenin 13x9x1.5 cm boyutlarında ol-duğu saptandı (Şekil 4). Kitle %10’luk formalin içinde tespit edildikten sonra parafin bloklar hazır-landı. Bu bloklar 5μm kalınlığında kesilerek Hema-toksilen - Eosin ve Masson Tricrom ile boyandı. 
Mikroskopik incelemede yüzeyde keratinize olmayan çok katlı yassı epitel (mukoza) görüldü. E-pitel altında çok sayıda matür görünümlü kıl folli-külü (Şekil 5) ve bu folliküllerle ilişkili sebase bezler (pilosebase unit) mevcuttu. Kıl folliküllerinin çevresinde yoğun kollajen lifler gözlendi. Derin bö-lümlerde kollajen lifler arasında birkaç ekrin nitelik-te tükrük bezi izlendi (Şekil 6)
Makroskopik ve mikroskopik bulgular sonu-cunda kitlenin kongenital oral folliküler hamartom olduğu kanısına varıldı.

Operasyondan on gün sonra yapılan muaye-nede her hangi bir komplikasyona rastlanmadı. Ko-nulan dikişler usulüne uygun olarak uzaklaştırıldı.


3.TARTIŞMA VE SONUÇ

Hamartom diğer anomalilerle birlikte de göz-lenebilir (Ghossaini ve ark.,2002, Matheny ve ark., 2000). Beşeride yapılan bir çalışmada, çeşitli ano-malilerle birlikte beş olguda frenulum’un hiperplas-tik kemerleşmesi ve bunların dördünde dil hamarto-munun da bulunduğu bildirilmektedir (Matheny ve ark.,2000). Ülkemizde saptanan gingival vasküler hamartom olgularında başka bir anomaliye rastlanıl-mamıştır (Aslan ve ark,2004, Bulut ve Canpolat, 2002, Gülbahar ve ark.1999).  Bu olguda da konge-nital oral folliküler hamartom dışında herhangi bir anomaliye rastlanılmadı.
Buzağılarda gözlenen tümörler aşağıdaki gibi gruplandırılabilir.

· Kongenital tipin spontanöz tümörleri: Bu tip tü-mörler fötüsü, yeni doğan buzağıları ve iki aylığa kadar olan buzağıları kapsamaktadır.

· Juvenil tipin spontanöz tümörleri: İki aylıktan on iki aylığa kadar buzağılarda gözlenen tümörleri kapsamaktadır. 
· İatrojenik tümörler: Doğumdan sonra çeşitli ne-denlerle şekillenen tümörleri kapsamaktadır (pa-pillomlar, squamous cell carsinom’lar gibi) (Mis-dorp,2002). Bununla birlikte buzağılarda doğuş-tan gözlenen benign tümörlerin çoğu (angioma, ameloblastic fibroma, lipoma, melanocytoma ve rhabdomyoma) hamartom olarak adlandırılmakta-dır(Stöber ve ark.,1990, Misdorp, 2002). Bu ne-denle kongenital tipin benign spontanöz tümörleri hamartom olarak algılanabilir. 
Hamartom teriminin bir tümörden ziyade  bir anomaliyi ifade ettiği (Gülbahar ve ark., 1999,  Os-borne ve Troutt, 1977, Stanton ve ark, 1984), geliş-mekte olan dokunun malformasyonu sonucu şekil-lendiği ve söz konusu dokunun gelişmesinin durma-sıyla hamartomun gelişmesinin durduğu bildirilmek-tedir(Machida ve ark., 2002). Bu çalışmada buzağı-nın yeni doğmuş olması, dil kaidesi ile ilişkili olarak gelişen kitlenin mukoza ile örtülü ve ventral kısmın-da belli bir bölgeye lokalize olmuş kılların bulunma-sı ve mikroskopik bulgular göz önüne alınarak; bu olgunun gelişmekte olan dokunun malformasyonu sonucu oluşan anomaliyi ifade eden “kongenital oral folliküler hamartom” olarak adlandırılmasının daha uygun olacağı kanısına varıldı.

Hamartom buzağılarda nadiren gözlenen bir olgudur. Saptanan olgulardan bir kısmının gingival vasküler hamartom (Aslan ve ark., 2004, Bulut ve Canpolat,2002, Gülbahar ve ark.,1999, Sheahan ve Donnelly,1981, Stanton ve ark, 1984, Wilson, 1990, Yeruham ve ark.,2004,), birinin safra yolu hamarto-mu (De Bosschere ve Ducatelle,1999), birinin testi-küler vasküler hamartom (Tyler ve ark., 1995,), iki-sinin pulmoner hamartom (Roth ve Bradley,1991, Osborne ve Troutt,1977) ve birinin ise abomasum hamartomu (Yamaguchi ve ark.,2004) olduğu anla-şılmaktadır. Bu çalışmaya konu edilen kongenital oral folliküler hamartom olgusuna ise ilk kez rastla-nılmaktadır.

Dil yaralarında açılma riski nedeniyle dikişlerin onuncu günde uzaklaştırıldığı ve bu tür olgularda si-katrizasyonun direncine güvenmenin doğru olmaya-cağı vurgulanmaktadır (Samsar ve Akın,1998). Bu olguda dikişler onuncu gün uzaklaştırıldı. Total eks-tirpasyon sonucu oluşan yaranın dilin kaidesinde ol-ması ve buzağının sadece süt ile beslenmesi nede-niyle iyileşme komplikasyonsuz olarak sonuçlandı. 

Sonuç olarak, bu olgu sunumunun hem prati-ğe ve hem de yapılacak çalışmalara kaynak teşkil edeceği düşünülerek yayınlanmasının uygun olacağı kanısına varıldı.
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Şekil 1: Olgunun Görünümü (A. Kongenital Oral Folliküler Hamartom, B: Dil)
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Şekil 2: Kongenital Oral Folliküler Hamartom’un Ventral Kısmında Belli Bir Bölgeye Lokalize Olmuş Kılların Görünümü
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Şekil 3: Olgunun Operasyondan Sonraki Görünümü
4. TEŞEKKÜR
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Şekil 4: Ekstirpe Edilen Kongenital Oral Folliküler Hamartom’un Kesit Yüzünün Görünümü 
(13x9x1,5 cm)
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Şekil 5: Çok Katlı Yassı Epitelin (a) ve Kıl Folliküllerinin (b) Görünümü H.E. X40
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Şekil 6: Tükrük Bezinin (a) ve Tükrük Bezi Kanallarının (b) Görünümü M.T X40
Bu olgu sunumunun histopatolojik olarak de-ğerlendirilmesinde yardımlarını esirgemeyen F.Ü. Tıp Fakültesi Patoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. M.Reşat Özercan’a teşekkür ederiz.
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